СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЦАРИЦЫНО

Р Е Ш Е Н И Е

23.10.2017 №ЦА-01-05-03/1

 О внесении изменений в решение Совета              депутатов муниципального округа Царицыно            от 16 марта 2017 года №ЦА-01-05-06/12                                                   «О согласовании направления средств стимулирования управы района Царицыно города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий на территории района Царицыно  в 2017 году»                       (в редакции от 13.04.2017 №ЦА-01-05-07/1)

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ района   города Москвы» и на основании обращения главы управы района Царицыно города Москвы от 20 октября 2017 года №ЦА 28-199/7
Совет депутатов муниципального округа Царицыно решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Царицыно от 16 марта 2017 года № ЦА-01-05-06/12 «О согласовании направления средств стимулирования управ районов города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий на территории района Царицыно  в 2017 году»  (в редакции от 13.04.2017 №ЦА-01-05-07/1) в связи с возникшей экономией при проведении экспертизы начальной максимальной цены контракта, изложив приложение к решению в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Южного административного округа города Москвы и в управу района Царицыно города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Царицыно в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Царицыно Е.А. Самышину.

Глава муниципального округа Царицыно   	                     Е.А. Самышина

                                                                                           Приложение к решению СД МО Царицыно
                                                                                           от 23 октября 2017 года № ЦА-01-05-03/1

МЕРОПРИЯТИЯ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ
ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ РАЙОНА ЦАРИЦЫНО
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ СТИМУЛЛИРОВАНИЯ УПРАВ РАЙОНОВ Г. МОСКВЫ (80% )

	№ п/п
	АДРЕС дворовой территории
	Площадь, тыс.кв.м
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения
	Затраты (руб.)

	1.
	Бакинская ул.
	4467,04
	Ремонт асфальтовых покрытий
	400
	кв.м.
	219744,71

	д.11

	Установка бортового камня
	80
	пог.м.
	78843,71

	Устройство гостевых парковочных
	18
	кв.м.
	24849,04

	карманов
	1
	м/м

	Устройство  пешеходного тротуара
	693,4
	кв.м.
	907324,61

	Ремонт газона (РУЛОННЫЙ)
	500
	кв.м.
	193116,99

	Установка нового ограждения
	90
	пог.м.
	69683,87

	Устройство игрового комплекса
	1
	шт.
	740419,74

	Установка МАФ  на детской и спортивной площадках
	2
	ед.
	33686,67

	Устройство резинового покрытия на детской и спортивной площадках с устройством основания и установкой садового бортового камня
	264
	кв.м.
	600109,3

	Установка лавочек
	5
	шт.
	36900,3

	Установка урн
	5
	шт.
	13281,89

	Демонтажные работы

	10920,85

	Прочие работы

	5160,31

	Обшая стоимость двора без опор освещения

	2934041,99

	Установка опор освещения с разработкой ПСД
	2
	шт.
	280000,00

	Обшая стоимость двора с опорами освещения

	3214041,99

	2.
	Веселая ул., д.33, к.7
	4746,78
	Устройство  пешеходного тротуара
	10,00
	кв.м.
	16859,75

	Устройство игрового комплекса
	1
	шт.
	740419,74

	Установка МАФ  на детской и спортивной площадках
	5
	ед.
	115569,31

	Устройство резинового покрытия на детской и спортивной площадках с устройством основания и установкой садового бортового камня
	194
	кв.м.
	444138,70

	Установка лавочек
	3
	шт.
	22140,22

	Установка урн
	3
	шт.
	7969,14

	Демонтажные работы

	24672,88

	Обшая стоимость двора

	1371769,74

	3.
	Медиков ул., д.13
	10950,45
	Устройство  пешеходного тротуара
	4,00
	кв.м.
	9660,48

	Устройство игрового комплекса
	1
	шт.
	740419,74

	Установка МАФ  на детской и спортивной площадках
	6
	ед.
	136189,37

	Устройство резинового покрытия на детской и спортивной площадках с устройством основания и установкой садового бортового камня
	180
	кв.м.
	417170.50

	Установка лавочек
	4
	шт.
	29520,30

	Установка урн
	4
	шт.
	10625,51

	Демонтажные работы

	26695,25

	Обшая стоимость двора без опор освещения

	1370281,15

	Установка опор освещения с разработкой ПСД
	3
	шт.
	420000,00

	Обшая стоимость двора с опорами освещения

	1790281,15

	4.
	Ереванская ул., д. 28,к.1
	4759,00
	Устройство  пешеходного тротуара
	12,00
	кв.м.
	23237,12

	Установка нового ограждения
	68
	пог.м.
	52760,08

	Устройство игрового комплекса
	1
	шт.
	740419,74

	Установка МАФ  на детской и спортивной площадках
	7
	ед.
	221475,07

	Устройство резинового покрытия на детской и спортивной площадках с устройством основания и установкой садового бортового камня
	220
	кв.м.
	504618,20

	Установка лавочек
	4
	шт.
	38822,40

	Установка урн
	4
	шт.
	10625,51

	Демонтажные работы

	7078,28

	Обшая стоимость двора без опор освещения

	1599036,40

	Установка опор освещения с разработкой ПСД
	4
	шт.
	560000,00

	Обшая стоимость двора с опорами освещения

	2159036,40

	5.
	Кавказский б-р, д.37.
	10470,00
	Ремонт асфальтовых покрытий
	1200
	кв.м.
	659468,17

	Установка бортового камня
	120,00
	пог.м.
	118261,63

	Обшая стоимость двора

	777729,80

	6.
	Кавказский б-р, д. 35/2 к.1
	5842,00
	Устройство игрового комплекса
	1
	шт.
	585596,59

	Установка МАФ  на детской и спортивной площадках
	7
	ед.
	153629,65

	Устройство резинового покрытия на детской и спортивной площадках с устройством основания и установкой садового бортового камня
	200
	кв.м.
	453632,50

	Установка лавочек
	4
	шт.
	52313,66

	Установка урн
	4
	шт.
	10625,51

	Демонтажные работы

	7078,28

	Обшая стоимость двора без опор освещения

	1262876,19

	Установка опор освещения с разработкой ПСД
	4
	шт.
	560000,00

	Обшая стоимость двора с опорами освещения

	1822876,19

	7.
	Кавказский б-р, д.47 к.2-37
	7707,00
	Ремонт асфальтовых покрытий
	500
	кв.м.
	274742,71

	Установка бортового камня
	50
	пог.м.
	49278,27

	Устройство  пешеходного тротуара
	201
	кв.м.
	215105,40

	Обшая стоимость двора без опор освещения

	539126,38

	Установка опор освещения с разработкой ПСД
	3
	шт.
	420000,00

	Обшая стоимость двора с опорами освещения

	959126,38

	8.
	Бакинская ул.д.20,22
	7073,00
	Устройство  пешеходного тротуара
	139,5
	кв.м.
	205501,71

	Обшая стоимость двора

	205501,71

	9.
	Кавказский б-р, д.41к.1,2
	9476,00
	Ремонт асфальтовых покрытий
	1500
	кв.м.
	824112,08

	Установка бортового камня
	500
	пог.м.
	492767,25

	Устройство  пешеходного тротуара
	402
	кв.м.
	813291,39

	Ремонт газона (РУЛОННЫЙ)
	2000
	кв.м.
	772468,15

	Устройство спортивной площадки
(коробка)
	1
	шт.
	1354146,03

	Устройство тренажерной площадки
(с установкой тренажеров)
	1
	шт
	703403,12

	Устройство WorkOut
	3
	шт
	552914,42

	Устройство игрового комплекса
	1
	шт.
	585596,59

	Установка МАФ  на детской и спортивной площадках
	15
	ед.
	475204,87

	Устройство резинового покрытия на детской и спортивной площадках с устройством основания и установкой садового бортового камня
	995
	кв.м.
	2221726,22

	Установка лавочек
	11
	шт.
	143862,55

	Установка урн
	11
	шт.
	29220,16

	Цветочное оформление
	20
	шт.
	116300,50

	Демонтажные работы

	40245,11

	Прочие работы (демонтаж бельевой площадки)

	3324,67

	Обшая стоимость двора

	9128583,11

	10.
	Медиков ул., д.10
	4337
	Ремонт асфальтовых покрытий
	57
	кв.м.
	31246,05

	Устройство гостевых парковочных
	63
	кв.м.
	50754,10

	карманов
	4

	Устройство  пешеходного тротуара
	6,5
	кв.м.
	13879,86

	Ремонт газона (РУЛОННЫЙ)
	338
	кв.м.
	130421,70

	Установка нового ограждения
	52
	пог.м.
	40457,86

	Устройство игрового комплекса
	1
	шт.
	585596,59

	Установка МАФ  на детской и спортивной площадках
	9
	ед.
	120317,03

	Устройство резинового покрытия на детской и спортивной площадках с устройством основания и установкой садового бортового камня
	92
	кв.м.
	215824,10

	Установка лавочек
	2
	шт.
	19411,20

	Установка урн
	2
	шт.
	5312,76

	Демонтажные работы

	8493,94

	Прочие работы

	1259,63

	Обшая стоимость двора без опор освещения

	1222974,82

	Установка опор освещения с разработкой ПСД
	2
	шт.
	280000,00

	Обшая стоимость двора с опорами освещения

	1502974,82

	11.
	Бехтерева ул. д.25/49
	14604,00
	Ремонт асфальтовых покрытий
	1200
	кв.м.
	667822,38

	Установка бортового камня
	100
	пог.м.
	125070,57

	Устройство  пешеходного тротуара
	467,40
	кв.м.
	946349,19

	Ремонт газона (РУЛОННЫЙ)
	2000
	кв.м.
	772468,15

	Устройство WorkOut
	2
	шт.
	752100,15

	Устройство игрового комплекса
	1
	шт.
	481326,59

	Установка МАФ  на детской и спортивной площадках
	10
	ед.
	292137,69

	Устройство резинового покрытия на детской и спортивной площадках с устройством основания и установкой садового бортового камня
	371
	кв.м.
	849093,73

	Установка лавочек
	24
	шт.
	313881,92

	Установка урн
	20
	шт.
	53127,56

	Цветочное оформление
	2

	36019,40

	Демонтажные работы

	53592,73

	Прочие работы (устройство бельевой площадки для отдыха и настольного тенниса)

	337110,40

	Обшая стоимость двора без опор освещения

	5680100,46

	Установка опор освещения с разработкой ПСД
	8
	шт.
	1120000,00

	Обшая стоимость двора с опорами освещения

	6800100,46

	12.
	Луганская ул., д.8
	20145
	Устройство  пешеходного тротуара
	15
	кв.м.
	37278,55

	Устройство спортивной площдки
(коробка)
	1

	1354146,03

	Установка МАФ  на детской и спортивной площадках
	8
	ед.
	310964,44

	Устройство резинового покрытия на детской и спортивной площадках с устройством основания и установкой садового бортового камня
	350
	кв.м.
	778299,02

	Обшая стоимость двора

	2480688,04

	13.
	Бакинская ул., д.17 к.2
	10361,9
	Ремонт асфальтовых покрытий
	400
	кв.м.
	219794,18

	Установка бортового камня
	100
	пог.м.
	125070,57

	Установка нового ограждения
	26
	пог.м.
	20458,44

	Устройство игрового комплекса
	1
	шт.
	740419,74

	Установка МАФ  на детской и спортивной площадках
	6
	ед.
	146134,63

	Устройство резинового покрытия на детской и спортивной площадках с устройством основания и установкой садового бортового камня
	250
	кв.м.
	567879,61

	Установка лавочек
	4
	шт.
	38822,40

	Установка урн
	4
	шт.
	10625,51

	Обшая стоимость двора без опор освещения

	1869205,08

	Установка опор освещения с разработкой ПСД
	2
	шт.
	280000,00

	Обшая стоимость двора с опорами освещения

	2149205,08

	14.
	Кавказский б-р, д.39 к.1,2
	10136,00
	Ремонт асфальтовых покрытий
	870
	кв.м.
	478052,39

	Установка бортового камня
	400
	пог.м.
	500274,52

	Устройство  пешеходного тротуара
	237
	кв.м.
	433679,20

	Ремонт газона (РУЛОННЫЙ)
	2500
	кв.м.
	965585,15

	Установка нового ограждения
	150
	пог.м.
	115817,40

	Устройство игрового комплекса
	5
	шт.
	1074194,59

	Установка МАФ  на детской и спортивной площадках
	29
	ед.
	1112658,82

	Устройство резинового покрытия на детской и спортивной площадках с устройством основания и установкой садового бортового камня
	1332
	кв.м.
	2892861,08

	Установка лавочек
	44
	шт.
	1040369,17

	Установка урн
	38
	шт.
	206401,23

	Цветочное оформление
	221

	840143,14

	Демонтажные работы

	6876,05

	Прочие работы (устройство ограждения из поликарбоната)

	143232,15

	Обшая стоимость двора

	19477244,89

	15.
	Бехтерева ул. д. 37 к.4
	9993,0
	Устройство площадки для выгула собак
	400
	шт
	635378,31

	Обшая стоимость двора

	635378,31

	16.
	Пролетарский пр-т, д.28
	22301,0
	Установка опор освещения с разработкой ПСД
	6
	шт.
	840000,00

	Обшая стоимость двора с опорами освещения

	840000,00

	17.
	Кантемировская ул., д.5 к.4
	17408,71
	Установка опор освещения с разработкой ПСД
	2
	шт.
	280000,00

	Обшая стоимость двора с опорами освещения

	280000,00

	18.
	Кантемировская ул., д.27
	11202,00
	Установка опор освещения с разработкой ПСД
	4
	шт.
	560000,00

	Обшая стоимость двора с опорами освещения

	560000,00

	[bookmark: _GoBack]19.
	Бехтерева ул., д.7 к.3-9 к.3
	18167,2
	Установка опор освещения с разработкой ПСД
	5
	шт.
	700000,00

	Обшая стоимость двора с опорами освещения

	700000,00

	20.
	Севанскаяул., д.19 к.1
	7932,29
	Установка опор освещения с разработкой ПСД
	7
	шт.
	980000,00

	Обшая стоимость двора с опорами освещения

	980000,00

	21.
	Севанская ул., д.56 к.3
	5344,0
	Установка опор освещения с разработкой ПСД
	4
	шт.
	560000,00

	Обшая стоимость двора с опорами освещения

	560000,00

	22.
	Севанская ул., д.9 к.3
	8800,4
	Установка опор освещения с разработкой ПСД
	3
	шт.
	420000,00

	Обшая стоимость двора с опорами освещения

	420000,00

	23.
	Севанская ул., д.9 к.1 – Бакинская ул., д.13,15
	23209,0
	Установка опор освещения с разработкой ПСД
	8
	шт.
	1120000,00

	Обшая стоимость двора с опорами освещения

	1120000,00

	24.
	Кантемировская ул., д.1А

	Прочие работы (Установка ограждающей сетки на хоккейной коробке)

	288532,20

	Обшая стоимость двора

	288532,20

	Целевая статья 05Д0800700

	26.
	Севанская ул.(придорожный газон)- Промышленная ул. (придорожные газоны)
	860633,0
	Прочие работы (Изготовление паспортов 2й категории)

	5467650,00

	Всего:

	66659200,00

Глава муниципального округа Царицыно                                        Е.А. Самышина